ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 25.06.2015 № 1520

В целях реализации части 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 13 части 1

статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику расчета размера родительской платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных учреждениях Петропавловск-

Камчатского городского округа, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2016.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - руководителя Департамента социального развития

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель

Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа   В.Ю. Иваненко

О методике расчета размера

родительской платы за присмотр и уход

за детьми, осваивающими

образовательные программы

дошкольного образования в

муниципальных учреждениях

Петропавловск-Камчатского городского

округа, реализующих образовательную

программу дошкольного образования

consultantplus://offline/ref=F75FC1048CF8EFEB6A9EE60FEC47D89EB0E2F798A67E415B186A591AD06B699DE908F7E8A86BD734O7X5W
consultantplus://offline/ref=F75FC1048CF8EFEB6A9EE60FEC47D89EB0E2F095A57C415B186A591AD0O6XBW

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 25.06.2015 № 1520

Методика

 расчета размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных учреждениях Петропавловск-Камчатского

городского округа, реализующих образовательную программу

дошкольного образования

1. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского

округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования

(далее - размер родительской платы), устанавливается постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Расчет размера родительской платы на очередной финансовый год

производится ежегодно в четвертом квартале текущего финансового года

Департаментом социального развития администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в соответствии с настоящей методикой.

2. Размер родительской платы в муниципальных учреждениях

Петропавловск-Камчатского городского округа, реализующих

образовательную программу дошкольного образования (далее – учреждение),

устанавливается за один день пребывания ребенка в учреждении.

3. Размер родительской платы рассчитывается по формуле:

РП = Спит + Зпр,

где:

РП - размер родительской платы за один день посещения ребенком

учреждения;

Спит - стоимость дневного потребления ребенком продуктов питания;

Зпр – размер затрат в день на осуществление прочих расходов, связанных

с приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения

соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены.

4. Стоимость дневного потребления продуктов питания рассчитывается

по формуле:

Спит= ∑i (Сi  х  Нi)

где:

Сi – средняя рыночная стоимость единицы i-го продукта питания из

суточного рациона питания ребенка;

Нi  – рекомендуемая суточная норма i-го продукта в соответствии с

СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных

образовательных организаций».

Средняя рыночная стоимость единицы i-го продукта питания из

суточного рациона питания ребенка определяется Департаментом

социального развития администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа путем направления запросов коммерческих предложений

потенциальным поставщикам соответствующих продуктов питания и

осуществлением последующего анализа полученных ценовых предложений

потенциальных поставщиков. Средняя рыночная стоимость единицы i-го

продукта питания из суточного рациона питания ребенка на очередной

финансовый год определяется с учетом индекса-дефлятора, применяемого

при составлении проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского

округа на очередной финансовый год.

5. Размер затрат в день на осуществление прочих расходов, связанных с

приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения

соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены (приобретение

постельного белья, столовых приборов, посуды, чистящих и моющих

средств, хозяйственного инвентаря и т.п.) рассчитывается по формуле:

Зпр = Спит  х  0,05

6. Для всех учреждений устанавливается единый размер родительской

платы независимо от режима работы учреждения и возраста воспитанников в

рублях, с округлением до целого числа.

7. Постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа об установлении размера родительской платы на

очередной финансовый год подлежит официальному опубликованию не

позднее тридцать первого декабря текущего финансового года.

consultantplus://offline/ref=7933766046EC5FFEE8D0BEE53D087D9267E2B55E79BF3B7320CC203FC2CD836AF96BDC70691A618Bd6R6A